
Republika e KosovEs
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Opltina PriStina - Municipality of prishtina

Njoftim Publik

NE Komun€n e Prishtines Eshte dorezuar kerkesa 05 Nr. 350/02-213285119 dt. 30.0g.201g, n€ emert€ aplikuesit
Gjelosh Berisha nga Prishtina, pErmes s€ cilEs kErkohet td p0rcaktohen kritere tE caktuara per ndertim,
pdrkatdsisht p€r hartimin e dokumentacionit nd€rtimor/projektit ideor per nd6rtimin shtepise individuale
banimore-sht€pist! familjare, n0 kuader tE Planit Zhvillimor Komunal nii Qagllavice, gjegjosisht nE kuader td
parcelEs kadastrale nr, 7 7 2-17 ZK Qagllavicl.
Komentet lidhur me k€te propozim duhet tt! dor€zohen nga data I 1.10. deri mE 15.10.2019, nd e-mail adres€n:

Ni! baz€ t0 Udhttzimit Administrativ t€ MMPH Nr. 06/2017, dt.23.05.2017 p€r caktimin e procedurave pdr
p€rgatitjen dhe shqyrtimin e k€rkesave p€r kushte ndertimore, leje nd€rtimore dhe le.le rr€nimi p6r kategorine I
dhe II t€ nd€rtimeve, neni 13, paragrafet 2 dhe 3, brenda dy ditiive nga pranimi i komenteve, do te vendosen n€
ueb-faqen e KomunEs, si dhe brenda 5 dit€ve nga pErfundimi i periudh€s s€ komentgvS"-$omuna do td ofrojd
pergiigie me shkrim dhe pergiigja nj€herEsh do te publikohet nE ueb-faqe tE KoraunEi.. ..' ', ,.,.,

N€ t€ gjitha komentet q€ p€rcillen n€ adres€n elektonike, t€ shEnuar
k€rkes€s, i shEnuar n€ paragrafin I te keti njoftimi publik.

Zyrtari:

Fsqa I pr€j I

Komi
Ad6s: n 'tudove Zogoviq" r. l, lmoo, pri$titr+Kosova

urban .net
Kushtet e propozuara t€ ndertimit

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfiytezimit t0 tokEs:
Shtepi individuale banimore-sht€pi
familjare, me etazhitet B+P+lb. Vija rregulluese Kufiri i parcel€s

c. Vija nd€rtimore 5.00 m' nga viia rresulluese
d. Lart€sia e lejuar ne proporcion me distancen nga kufijtij€

parcel€s kadastrqle p€rgjatE mrgds publike 8.30 m

e. Lart€sia e lejuar n€ proporcion me distanc€n nga kufijte
an€sor dhe t€ pasm€ t€ parcelEs kadastale

2.60 m'
2.75 m'
3.00--3.40 m

f. Perqindja e sip€rfaqes nd€rtuese bruto nE proporcion rne
sip€rfaqen e parcelds kadastrale ISHP:30 oh ose -146.00 rrf

g. P€rqindja e sipErfaqes se gjelb€ruar nE proporcion me
_sjp€rfaqen e parcel€s kadastrale ISGJ:40 % ose -196.00 m2

h. Pdrqindja e sip€rfaqes bruto ndertuese n€ proporcion m-
sip€rfaqen e parcelEs kadastrale ISPN:P+I - -297.00 m2

i. P€rqindja e sip€rfaqes se p€rdorshme nCntok€sore ne
proporcion mq sip€rfaqen e parcelCs kadastrale ISHPN:60 %--110.00 m2

j. Numri i hapesirave p€r vend parkime te automjetevE ne kuader
t€ parcelds

I vendparkim i brendsh6m
I vendparkim i iashtEmk. E drejta e ndrigimit natyror pdr dritaret ekzistuese

I VtrtlgilaE]11e siperfaqet e jashtme t6 ndertesave t€ reia
m. A ka qasje te pakufizuar ne ruge publike dhe infrastrukture putilike?

Po x Jo n Nuk aplikohet tr

Nuk aplilohet I Sqaro:

n. shfrytdzimi i propozuar a do te glenerojti ndotje te mjedisit apo ztrurm€ me te madhe se sa zona p6r
rreth?

Po tr Jox
ZonatE Veganta tdo. A eshte ndonj€ nga pun6t ndErtimore

Mbrojtura?
Po tr Jox Nuk aplikohet D

rrc Znna te Mbrojtura, Zona te veganta, ose

lqaro:

69la.u'r,t 6l€




